1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» ноября 2022 г.                                                                                                             № 651
г. Советский
О проведении аукциона по

продаже объекта незавершенного

строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1299 «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», на основании решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.04.2022 по делу № А75-1068/2022:

1. Управлению муниципальной собственности Администрации городского поселения Советский:

1.1 провести аукцион по продаже объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 86:09:0101035:85, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 86:09:0101035:81 по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский, Южная промышленная зона;

1.2 определить начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетом экспертной организации об оценке;

1.3 установить задаток в размере 20% от начальной цены, шаг аукциона - 1% от начальной цены;

1.4 подготовить и разместить информационное сообщение о продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации городского поселения Советский.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Советский, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности

главы городского поселения Советский

           О.Е. Насактынов

2